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LEHDISTÖINFO 29.11.2022 

UTAJÄRVEN KUNNAN TALOUSARVIO VUODELLE 2023 

Utajärven kunnan ensi vuoden talousarvioon sisältyy suuria muutoksia ja siihen liit- 
tyviä haasteita toimintaympäristön muuttuessa. Kunnan talous on ollut useita vuosia 
ylijäämäinen, jonka turvin kunta voi rauhassa maltillisen käyttötalouden tukeman ar- 
vioida ja seurata toimintojen toteutumista vuonna 2023. Tuulivoimarakentamisen 
myönteiset lupapäätökset ja vuonna 2023 käynnistyvät lähienergiaan liittyvät miljoo- 
nien eurojen yritys- ja kehittämishankeinvestoinnit lisäävät luottamusta tulevaan. 
Myös hyvinvointialueen järjestämissuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet tukevat kun- 
talaisten hyvinvoinnin edistämisen rajapintojen kehittämismahdollisuuksia kunta- 
laisten hyvän elämän tueksi. 

Etenemme ensi vuonna Utajärvellä vahvasti strategian toimenpideohjelmien mukai- 
sesti. Investoimme vuokra-asuntotuotantoon, teollisuusalueen infraan ja sen suunnit- 
teluun sekä nuoriso- ja liikuntataloon. Vahvistamme edelleen Yrityspuisto Oy:n 
toimintaa ja kehitämme elinkeinoelämää erityisesti Hietaselän ja Mustikkakankaan 
lähienergia- ja kiertotalouslähtöisillä teollisuusalueilla ja kehitämme matkai-
lun edistymistä Humanpolis Oy:n tukemana. Lisäksi panostamme kunta- ja 
hyvinvointialueen rajapintayhteistyöhön ja kehitämme edelleen kunnan tuottamia 
palveluita. Otamme käyttöön osallistavan budjetin, jolla kannustamme ja tuemme 
kuntalaisten vaikuttamismahdollisuuksia kunnan toiminnan kehittämiseen. 

Kunnan menokehitys on toimintakatteen perusteella ollut viime vuosina maltillista ja 
käyttötalouden osalta kunnan toiminnassa on vähän liikkumavaraa. 
Ensi vuonna kunnan nettoinvestoinnit ovat n. 1,4 miljoonaa euroa. Talousarviolainaa 
ei nosteta, joten kunnan lainakanta pienenee. Tilikauden tulos on positiivinen. 

Utajärvellä näyttää nyt olevan myönteistä kehitystä erityisesti yritysinnovaatioiden ja -
investointien ja sitä tukevan maakäytön osa-alueella. Myös asuntokysynnän ja päi- 
vähoidon kysynnän kasvu sekä syntyvyyden kasvu osoittaa, että kunnassa on myön- 
teisiä avauksia menossa.

Kunnassa tehdyt strategiset linjaukset ovat oikeita ja näiden linjausten äärellä meidän 
kannattaa edelleen jatkaa yhdessä 3. ja 4. sektorin toimijoiden ja yrittäjien kanssa. 
Voimme yhdessä rakentaa tulevaisuutta pitkäjänteisesti. Olemme saaneet verkosto- 
yhteistyön kautta uusia vahvoja kumppaneita rinnallemme. Uskomme, että kunnassa 
tehdyt strategiset linjaukset ovat oikeita ja näemme tulevaisuuden valoisana. 

”Utajärvellä saa yrittää, kasvaa, menestyä, epäonnistua, yrittää uudelleen ja luoda 
mahdollisuuksia onnellisuudelle ja tehdään tätä yhdessä pikkuisen paremmin 
kuin muut” 
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